pro cuius intelligentia notandum est, quod negatio est ‘carentia formae in subiecto inepto ad talem formam’; verbi gratia carentia visus in lapide. Privatio est ‘carentia formae in subiecto apto ad talem formam’. Verbi gratia: caecitas, seu carentia visus in homine. Relatio ‘est ordo seu respectus unius ad aliud’; ut paternitas est Respectus, quo Pater ordinatur ad Filium”.

¹⁰⁶ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis logicam...**, I d. 3, q. 2, f. 57r: “Dico primo: negationes, et privationes non sunt entia rationis, haec est communis [sententia], et probatur: quia negatio est ens reale negativum, et privatio est ens reale privativum; sed reale non est rationis: ergo negationes et privationes non sunt entia rationis. Maior patet; quia seclusa qualibet intellectus operatione petrus dicitur caecus, et lapis negat visum”.

¹⁰⁷ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis logicam...**, I d. 3, q. 2, f. 57r: “Dico tertio: ens rationis adaequate dividitur in absolutum, et relativum. Sic Noster Subtilis Doctor, et probatur quia omne ens rationis, vel est absolutum, vel relativum: ergo sub his membris continentur omnia entia rationis: ergo est adaequata talis divisio”.

¹⁰⁸ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis logicam...**, I d. 3, q. 2, ff. 57r-57v: “Dubitabis an denominationes extrinsece sint entia rationis? In hoc dubio suppono cum Scoto, et communi peripateticorum consensu, quod denominatio est duplex, una intrinseca, et alia extrinseca. Intrinseca est ‘denominatio proveniens a forma intrinsece inhaerente’, scilicet quae reperitur in ipsa re denominata; verbi gratia paries denominatur albus a forma albedinis existente in pariete. Denominatio extrinseca ‘est denominatio proveniens a forma extrinseca’, scilicet quae non reperitur in ipsa re denominata; verbi gratia paries denominatur visus a forma visionis existente in oculo. Nota, quod omnis forma extrinsece denominans aliquod subiectum, intrinsece denominat aliud; ut visio, quae extrinsece denominat parietem visam, denominat intrinsece oculum videntem”.

¹⁰⁹ Cf. IOANNES DE FUICA, **Commentaria in universam Aristotelis logicam...**, I d. 3, q. 2, f. 57v: “Secunda, et communis negat. Ita Scotus in Tertio [Libro] Distinctione 36, Quaestione Prima, et probatur: denominatio extrinseca, verbi gratia ‘paries cognita’ provenit a forma reali, nempe a cognitione: ergo denominatio extrinseca est ens reale. Probo consequentiam: ideo denominatio intrinseca verbi gratia ‘paries albus’, est ens reale, quia provenit a forma reali, sed etiam denominatio extrinseca provenit a forma reali: ergo, etc. [...]. Infertur ex dictis, quod denominationes extrinsecae, si considerentur ut intrinsecae inhaerentes subiecto sunt entia rationes formaliter. Probatur: quia extrinsecum consideratum ut intrinsecum totum suum esse habet ab intellectu: ergo”.